
AN-763WK

AN-764K

AN-742K

AN-714K

AN-789WK

AN-742K

AN-761WK

AN-764K

AN-714K

AN-793WK

NN4526H

NN1093F/R

NN1088F/R

NN1102F/R

AN-802WK

NN1088F/R

NN2080F/R

AN-716WK

NN1102F/R

AN-768WK

市販代表品番

AN-683WK

AN-769WK

AN-416WK

AN-609WK

AN-683WK

AN-769WK

AN-788WK

AN-608WK

AN-769WK

AN-796WK

NN1095H

NN5551H

NN4527H

NN5026H

NN1095H

NN5551H

NN3072F/R

NN1095H

NN5551H

NN4527H

市販代表品番

設定
準備中

設定
準備中

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

順位
（対前月）

メーカー 車名 (代表型式 ) 台数

2

1

7

5

13

10

3

4

8

12

ホンダ

トヨタ

トヨタ

トヨタ

ホンダ

トヨタ

日産

トヨタ

トヨタ

日産

フィット (GK3)

アクア (NHP10)

ヴォクシー (ZRR80G)

カローラ (NZE161)

ヴェゼル (RU1)

ノア (ZRR80G)

ノート (NE12)

プリウス (ZVW30)

ヴィッツ (NSP130)

エクストレイル (T32)

14,597

13,683

9,271

8,025

7,959

5,412

5,364

5,100

4,924

4,205

順位
（対前月）

メーカー 車名 (代表型式 ) 台数

1

4

2

7

6

8

9

5

12

3

ダイハツ

スズキ

ホンダ

ダイハツ

ダイハツ

スズキ

日産

ダイハツ

スズキ

ホンダ

タント (L375S)

ワゴン R (MH34S)

N BOX (JF1)

ハイゼット (S201C)

ムーヴ (LA100S)

スペーシア (MK32S)

デイズルークス (B21A)

ミラ (L275S)

ハスラー (L275S)

N-WGN (JH1)

19,395

12,442

11,622

10,937

10,246

9,098

8,355

8,302

7,144

6,558

フロント リア

フロント リア

＊ 車両により複数設定がある場合もあり、品番は代表を表記しています

日本テレビの「花咲舞が黙ってない」がTVドラマで高視聴率を出していた。(4月最大17.2%) 
出演 : 杏、上川隆也

* 消費税が 5%から 8%に増税され、同時に、うち 1%
であった地方消費税の率が 1.7% に引き上げとなる。
* Windows XP のサポート期間終了。
* 政府は自衛隊に破壊措置命令を発令していた。期間は
北朝鮮軍の創建記念日の同月 25日まで。

5 年前 2014 年 4月の出来事

akebono 月例情報 2019 年 4 月

2014 年 4 月度車名別販売台数ベスト 10（車検 2回目【5年目】相当）

乗用車

軽自動車



AN-764K

AN-763WK

AN-764K

AN-742K

AN-763WK

AN-760WK

AN-726WK

AN-735WK

AN-763WK

AN-706WK

NN1093F/R

NN4526H

AN-716WK

AN-765K

NN4516F/R

NN1099F/R

AN-768WK

AN-709WK

NN4526H

NN5550H

市販代表品番

AN-416WK

AN-608WK

AN-608WK

AN-727K

AN-608WK

AN-609WK

AN-769WK

AN-727K

AN-727K

AN-727K

NN4527H

NN5029H

NN5030H

NN5548H

NN5030H

NN5026H

NN5548H

NN5548H

NN5548H

NN5543H

市販代表品番

設定
準備中

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

順位
（対前月）

メーカー 車名 (代表型式 ) 台数

1

3

2

5

6

4

7

12

9

22

トヨタ

ホンダ

トヨタ

トヨタ

ホンダ

トヨタ

日産

トヨタ

ホンダ

スズキ

アクア (NHP10)

フィット (GE6)

プリウス (ZVW30)

プリウスアルファ (ZVW40W)

フリード (GB3)

ヴィッツ (NSP130)

セレナ (C26)

ヴェルファイア (ANH20W)

フィット シャトル (GP2)

スイフト （ZC72S)

18,481

11,885

11,865

10,041

7,828

6,619

5,218

4,730

4,274

4,105

順位
（対前月）

メーカー 車名 (代表型式 ) 台数

5

1

3

2

4

6

12

8

11

13

ホンダ

ダイハツ

ダイハツ

スズキ

ダイハツ

ダイハツ

スズキ

日産

スズキ

スズキ

N BOX (JF1)

ミラ (L275S)

タント (L375S)

ワゴン R (MH23S)

ムーヴ (L175S)

ハイゼット (S201C)

アルト (HA25S)

モコ (MG33S)

パレット (MK21S)

キャリイ (DA63T)

16,930

15,545

13,497

12,236

12,087

9,118

6,541

6,218

5,480

5,135

フロント リア

フロント リア

＊ 車両により複数設定がある場合もあり、品番は代表を表記しています

TBS の「ATARU」が TV ドラマで高視聴率を出していた。(4 月最大 19.9%) 
出演 : 中居正広、北村一輝

* 熊本市が全国 20番目の政令指定都市に移行。
* 福島第一原子力発電所の 1-4 号機が正式に廃炉。
これにより日本の原発が 54基から 50基に減少した。
* 関越自動車道路藤岡ジャンクション付近の防音壁に金沢
駅発東京ディズニーリゾート行夜行バスが激突。

7 年前 2012 年 4月の出来事

akebono 月例情報 2019 年 4 月

2012 年 4 月度車名別販売台数ベスト 10（車検 3回目【7年目】相当）

乗用車

軽自動車
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